

COY



ÖKEN-

KURIREN

5 måndagen den 18/12

FN-bat 72M

Utgivare

78/79

Det har varit roligt och fridfullt i den svenska delen av buffertzonen sen 72an tog över, har Ö-K förstått genom att prata med våra fyra duty officers. Det mest anmärkningsvärda som hänt under helgen, säger Gert Lindau, var att en fransk kapten, adjutant till chefen för UNIFIL, UNEF:s motsvarighet i Libanon, blev stoppad vid egyptiska gränsen på söndagen för att han saknade clearance. Han kom då på besök till Camp Tre Kronor för att försöka ordna sina papper därifrån. Det gick nu inte att fixa över dagen, varför den glade men måhända något tankspridde fransosen återvände till Tel Aviv, varifrån han kom. En ganska mastig dagsetapp, tycker Gert och det får man ju hålla med om.

Från trafiksäkerhetssynpunkt handlade då tre finska signalister på väg till Tel Aviv betydligt riktigare. De kom nämligen på att de var lite sent ute och beslöt sej därför att stanna i Baluza och fråga om dom inte kunde få övernatta hos sina svenska vänner. Det fick dom naturligtvis. Hoppas att nattsömnen var god och att morgonfikat smakade. Trevlig fortsättning på resan!

Våra killar på positionerna 553 och 554 lär ha ett horn i sidan till polackerna just nu. Särskilt dom i Pollog. Av någon hittills outredd anledning kom Pollog aldrig ut med vatten som dom skulle igår. För polackernas egen skull får man väl noppa att vattnet kommit fram nu. Är det aldrig någon som talat om för dom hur farliga svenska soldater kan vara när dom är som törstigast?

MEN CHEFEN DÅ...

Uniformsbestämmelser har ju varit ett kärt diskussionsämne de senaste dagarna. Vår värderade batch (en del militära förkortningar har man ju hunnit lära sig under de här dagarna. Red:s anm.) gjorde härommorgonen ett inlägg - säkerligen högst ofrivilligt - i debatten, uppger Ö-K:s smygande reporter, vars uppgifter hittills alltid varit med sanningen överensstämmande. Han säger sej då ha sett chefen iförd indisk uniform utan gradbeteckningar på axelklaffarna.

Nåja, även en överste har väl rätt att vara morgontrött. För det var väl inte så att han lessnat på allt hälsande och trodde att han skulle klara sig undan på det sättet. Det hjälper nu inte, för enligt stabschefen ska vi för att vara på den säkra sidan hälsa på allt som rör sig med två ben. Dagarna i ända...

ÄNTLIGEN EN LÖSNING

Bataljonens begåvningsreserv har nu börjat ge sej till känna. Närmast i form av Peter Hallberg, 3. komp, 2. plut, 4. grupp, som presterat en logisk och riktig lösning av lokförarproblemet i nr 2. Grattis. När Peter kommer in till Baluza vid tillfälle har han en LP-skiva (alternativt en kassett) att hämta hos redaktören.

- Så där säger du aldrig mer!!!

(Den tydligen formelle hälsovårdsinspektören när stabsassistent kallade hans företrädare vad hälsovårdsinspektörer kallats i öknar ända sen bat 52 M.)  
Sens moral: Använd rätt befattningsnamn, annars kommer Stor-Stinky (f'låt, hälsovårdsinspektören) och stinker (f'låt igen, desinficerar) er i munnen.

- Jag samlar inte på öknar

(Mussolini som svar på den engelske ministern A Edens erbjudande att ge honom en del av Somaliland för att få slut på Abessinien-krisen sommaren 1935)

- Det blir 13 öl, tack!

(Lika många, dvs 13 triumferande, mer eller mindre militära "stjärngossar", när statsredaktören häromkvällen råkade ta ett steg in i mässtältet med baskern käckt på hjässan.)

- Nåja, priserna är ju betydligt mera överkomliga här än på Operabaren.  
(Nämnde statsredaktören tyst för sig själv när han gick för att beställa.)

### HJÄLP TILL MED "RADIO MALISH"!

Det är många frivilliga krafter som ryckt in och hjälpt till med "Radio Malish" de senaste dagarna. Nu när hela bataljonen 72 M är på plats hoppas vi att alla dessa och övriga som är intresserade av att göra "Radio Malish" ännu bättre ska infinna sig i kyrkan ikväll klockan 2000 för att diskutera den fortsatta radioverksamheten. Alla hoppas vi kunna bilda ett programråd, som tillsammans med statsredaktören ska ansvara för programverksamheten.

### FULL LÅDA - GLAD REDAKTÖR

"Om du vill ha med något i Ö-K redan samma dag som du lämnar det, måste du lämna ditt bidrag senast kl 0830", skrev vi i en notis i Ö-K nr 3. Av praktiska skäl har redaktionen beslutat att helt lägga om arbetet med Ö-K. Förändringen innebär bl a att morgondagens nummer "pressläggs" klockan 2200 kvällen innan. Vi får alltså modifiera det tidigare givna löftet och i stället säga så här: Om du vill ha med något i Ö-K redan dagen efter det att du lämnat det, måste du lämna det senast klockan 2200 kvällen innan. Välkommen personligen, per brev eller telefon. Ju fullare redaktionspostlåda (hänger utanför dörren), desto gladare nattredaktör.

Underteckna med namn och befattning/referensnummer, som stannar i gott förvar hos redaktören, vilken i sin tur enligt svensk grundlag inte får röja uppgiftslämnarens anonymitet. Du svarar själv för att uppgifterna du lämnar är riktiga.

### SÄMRE FÖRHÅLLANDE USA-SOVJET?

Den sovjetiska armétidningen Röda Stjärnan ser USA:s erkännande av Kina som en plattform för bildandet av en antisovjetisk, antisovjetisk allians. Ännu här ingen officiell sovjetisk kommentar på det amerikansk-kinesiska beslutet kommit, men med tanke på det spända sovjetiska förhållandet till Kina kan man naturligtvis fråga sej vilka effekter beslutet får på förhållandena mellan supermakterna. Den amerikanska uträkningen är att erkännandet av Kina inte allvarligt kommer att skada de amerikansk-sovjetiska förbindelserna. Av olika anledningar är det angållaget för Sovjetunionen att behålla goda samarbetsrelationer med USA och sluta ett nytt sk SALT-avtal om rustningsbegränsningar, menar Carter-regeringen. Om den uträkningen håller får vi kanske veta redan nästa vecka, när utrikesministrarna Vance och Gromyko ska förhandla i Geneve.

### OLJAN DYRARE

OPEK:s oljeministrar enade sig om att höja oljepriset med totalt 15 procent under nästa år. Höjningarna sker i etapper och är betydligt mindre än vad många hade väntat. Dyrare bensinpriser igen, alltså. Blard annat.

### SPORTNYTT I KORT-KORT

Sverige vann helgens dubbellandskamp i bandy mot Finland med 9-5. Den första matchen spelades i Haparanda och slutade med svensk 3-1 - söger och i gårdags-



matchen i Luleå blev segersiffrorna 6-4. Något mera överraskande var den svenska segern i skridskolandskampen mot Sovjet som vanns med 91 poäng mot 73. Sylvia Filipsson satte fyra svenska rekord. Det blev svensk seger också i herrarnas stafett 4x30 km vid internationella skidtävlingar i Davos. Sverige vann före Norge och Finland. I Izvetia-turneringen i Moskva besegrade Tjeckoslovakien Team Canada med 4-1. (Nån som inte vet att det handlar om ishockey?)

#### SISTA ORDET GÅR TILL... MARKENTENTERIFÖRESTÅNDAREN

" Så är då bataljonen samlad och alla är intresserade av och positiva till att komma igång med sina arbetsuppgifter. Också på markententerisidan är vi "på hugget".

Redan från och med idag arbetar vi efter 72 M:s nya prislista. Det var behövt att se över priserna och justera varusidan. Vissa priser har ändrats både upp och ner. När vi tog över fanns det drygt 475 olika artiklar i sortimentet. Vi har plockat bort 50-talet, som kommer att säljas ut till reducerade priser. Dock finns inte alla på alla kompanier. Målsättningen är att få bort "hyllvärmare" så kom och köp.

Grundtanken vid vår prissättning är nu som tidigare att på inköpspriserna läggs 10 procent, som sedan avsetts som vinst. Vinsten får bataljonens återbäring i form av trivselanordningar. Dock kan nämnas att på vissa varor håller vi rena nettopriserna - exempelvis vatten.

Vi som jobbar inom markarörelsen är väl medvetna om hur viktigt det är att den fungerar. Trots detta kan det hända att någon vara tillfälligt tar slut. Försök då ha förståelse för detta och tänk på att det är lång tid mellan leveranserna. Även transportvägarna är långa.

Många har önskemål om att få in något nytt i sortimentet. Allas önskemål kan givetvis inte uppfyllas men ta upp saken med din representant i bataljonsnämnden, så kommer man att ta ställning där.

Måttet för oss som verkar inom markarörelsen är: Korrekt och vänlig service mot alla. Välkomna att göra goda affärer!

Redaktörens anmärkning: Var och en som har något på hjärtat kan få sista ordet i Ö-K. Hör av dej bara!

Tillägg

#### DIREKTÖRSTRIO

Och så kan Ö-K presentera tre direktörer, nämligen mässdirektörerna Åke "Putte" Dahl, Bengt "Snickarn" Gustavsson, och Henning "Juristen" Robertsson. De båda förstnämnda förestår NCO-mässen respektive Private Mess i Norrtälje medan Henning har samma syssla på officersmässen i Baluza. Ö-K:s speciella krogtestar-team tog en runda häromkvällen och rapporterar att det klart bästa trycket var på NCO-mässen. Snacka om stimmung, alltså.